militaribusque hospitiis etiam damna ac molestias afferrent, arma in eos vertere decrevisse. Quæ dum agebantur, facile cognitum est, Svedos quidem serio de pace cogitasse, sed studio præfervidos, nec dum conventâ satisfactione, eam confidere voluisse, quod consilium Fœderati pro Gallis suscepturn minimèque sincerum interpretabantur. Apud Regem Galliæ mortuo Tothio, instabat Sparrius, ut facienda compositionis causa diligenter serioque eniti vellet: eandem in sententiam Vindobonæ Pufendorffius Cæsarem interpellabat, mox Benedictus Ochsenstirnæ, cuius adventus maxima expectatio erat, cum extraordinarii Legati dignitate missus, sollicitè & graviter hoc egit negotium, præfatusque Regis sui amicitiam atque studium in Germanos, operamque paci navatam, eum enixè cupere pronunciavit, ut bellum nuper inter Gallos Batavosque cœptum primò quodque tempore æquis & tutis conditionibus finiatur, Germaniæque cum primis eō nomine periclitanti unâ consulatur: tum existimare

Regem, repetendo conciliationis munere Coloniam rursus peropportunam fore, quæ si tamen decommuni sententiâ non placeat, Hamburgum videri transigendis controversiis idoneum : dummodo ii, quorum intersit, tales pacisendi leges taliaque postulata afferant, quæ obtainenda paci prorsus non adversentur. Eumque tanto magis in spe esse conficiendi negotii, quod Rex Galliæ, mutatâ jam belli causâ, & Germaniæ pacem & læsis satisfactionem offerat : de Hispanis nil difficile futurum quippe qui pactorum cum Batavis conuentorum fidem jam tum liberâssent, cætera quæ occasione pacis Aqvisgranensis decidenda restarent, cum de pace tractaretur, confectum iri : F. Belgas eò loco atque fortunæ conditione esse, ut æqui juris libertatisque receptæ, ac denuò firmatæ patientes sint, nihilque ultra concupiscant, quorum omnis ratio in pace honestâ commerciisque profutura versetur : Lotharingiæ quoque Ducem hoc benevoli Regis Galliæ animi signum esse habiturum, ut non modò recuperandi du-

catus

catus ei spes sit, sed etiam legatis ejus fidē  
publicā caveatur, ad conventum pacis  
causā instituendum securè venturos: tan-  
tum id ab æqvitate Cæsarī sperare, ut  
Princeps Fürstenbergius ē custodiā dimit-  
tatur: itaqvē ē ratione conseqvendi hu-  
jus instituti ducere, ut induciæ pangantur,  
qvæ permultū valeant ad animos pace  
rursum conjungendos. Ad hæc ab Cæ-  
sare responsum est, intelligere se studium  
curamqve pro pace susceptam, nec ullā in  
parte ei obniti, sed velle seriō constanter-  
qve postulare, ut fiat pax eaqve bona, fida  
& perpetua, qvæ omnium partium bello  
dissidentium causam attingat atqve com-  
plectatur: sed qvamobrem id hactenus ef-  
fici non potuerit, culpam in rege Galliæ re-  
sidere, ut qvi proximè impedivisset, quo  
minis duci Lotharingiæ, suo atqve Hi-  
spaniæ regis Batavorumqve foederato, li-  
citum liberumqve eslet dimittere legatos  
Coloniam, qvi ejus rem causamqve tra-  
etarent: nihilo justius fecisse, qvùm  
Gvilielmo Egoni Fürstenbergio, de se  
atqve de patriâ suâ malè merito, & nun-

quam ab se in loco legatorum habito ju-  
reqve abrepto plus, quam paci, tribuisset,  
eainque dissolvendi conventus occasio-  
nem arripuisse: nec minus sibi, quam aliis  
notum esse, quantis injuriis Germaniam  
affecisset, dum Principes plerosque non a-  
lliam ob causam, quam ob cultum obsequi-  
umque ritè sibi servatum infestasset, pacem-  
que pariter Monasterii, & Cliviæ Aqvis-  
grauique conventam rupisset, omniaque  
consilia, & propositas etiam superiori anno  
ab se pacis gratiâ inducias rejecisset: unde  
per fidem muneris, perque suam & impe-  
rii auctoritatem invocatus, opem auxili-  
umque præstare necesse habuisset: utque  
officio suo non deesset, ejus rei causas per  
legatum Sternbergium regi Svediæ expo-  
suisse, qui tales esse ipse judicasset, pro-  
pter quas incepto lacependæ Germaniæ  
desisteret Christianissimus rex, vique in  
posterum abstineret, & damna etiam illa-  
ta sarciret. Alioqui non recusare Cæsa-  
rem, quo minus legati Hamburgi, sive  
alia quâdam in finitima civitate, utpote  
Bremæ aut Lubecæ ad tractandum de  
pace

pace convenient, munereqve utilissimô perfungantur: ut primum enim certa loci ratio constituta fuerit, se pro summâ voluntate suâ ac studiô in pacem, Legatos suos eò dimissurum: de Fürstenbergiô rationes passim esse vulgatas & manifestas, qvibus ejus captivitatis iustitia doceatur: itaqve pro eô nullam qvoqve intercessionem apud se valere, cum sicuti is belli tam pernicialis conflandi auctor fuerit, ita ejus perseqvendi impulsor futurus sit, siqvidem in libertatem restituatur. De cæterô nil ex diligentia officii sui mutare velle, nec inutile putare, si Svedi alios qvoqve ejus tam arduè conciliationis socios habent, qvam in rem polliceantur operam atqve studium; Pontifex Romanus, simul & Angliæ Daniæqve Reges. Haud nesciebant Svedi, qvò id valeret, nihilqve dubitabant, qvin eam in suspicionem incidissent, qvasi pro Rege Galliæ, cui voluntate & fœdere conjuncti essent, clanculum niterentur: majoremqve post offensam incurrebant, qvum de rebus

ad conciliationem illam non pertinen-  
tibus, constitutos ab cæsare commisso-  
rum curatores appellarent, qverelasqve  
nomine Hungarorum exulum perfer-  
rent, passimqve ibi & in Silesiâ ex capite  
religionis ingravescentia mala expone-  
rent, scriptôqve complecterentur, qvæ  
via tunc percommoda videbatur, ut unâ  
eâdemqve occasione pacis religionis-  
qve res confectas darent. Sed hoc ita  
acceptum est, qvasi minis atqve obnuni-  
ciationibus contendere statuissent, præ-  
fertim qvùm Cæsarîs auctoritatem pro-  
justitiâ administrandâ implorabant,  
sententiasqve & decreta ab Senatu im-  
periali aulicô, qvibus more atqve institu-  
to Germaniæ sine exceptione standun  
est, in causâ Oldenburgicâ nimium fe-  
stinanter promulgata, alia contra diu  
fatis & permolestè tracta suspensaqve  
esse qverebatur: his verò afferri reme-  
dium, & legum jurisqve haberi rationem,  
momentaqve controversiæ Delmenhor-  
stanæ iterum ponderari cupiebant ma-  
gnopereqve postulabant: nam id sua pa-  
riter